A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto deste Termo 

Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as demais regras constantes do 

Termo de Referência, totalizando o valor de R$ 8.131,50 (oito mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos). 

4.1. Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no Contrato Administrativo, 

que não tenham sido atingidas pelas disposições deste Termo Aditivo. 

5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário